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ALUESARJOJEN SARJAJÄRJESTELMÄT 

Aluesarjojen sarjajärjestelmät on lähetetty joukkueen yhteyshenkilöille ennen 
kauden alkua. Sarjajärjestelmissä ohjaavana tekijänä on ottelumäärä, alueellisuus 
sekä monipuoliset vastustajat. 

Sarjajärjestelmät tulevat näkyviin myös tulospalvelun kohtaan Sarjainfo. 

LOPPUTURNAUKSET 

Jos sarjassa pelataan lopputurnaus, sen järjestää runkosarjassa parhaiten 
menestynyt joukkue. Jos lohkoja on useampi, vertaillaan parasta pistekeskiarvoa.  

Jos turnauksen järjestäjä ei turnausta voi järjestää, saa hän tarjota sitä turnauksen 
muille joukkueille paremmuusjärjestyksessä alaspäin. 

Turnauksen järjestäjä on oikeutettu laskuttamaan osallistuvilta joukkueilta 50 € 
osallistumismaksua ja yhden pelipallon. 

Turnauksen järjestäjä vastaa kentistä, tuomareista, kirjureista sekä muista 
turnaukseen kuuluvista pelillisistä järjestelyistä. 

Pesäpalloliitto toimittaa turnausjärjestäjälle kilpasarjan lopputurnauksiin mitalit. 
Pelisarjan turnauksissa ei mitaleita jaeta. 
 

 



  

   

 

 
OTTELUOHJELMAT 
 
Aikuisten ja C-E-ikäisten otteluohjelmat on julkaistu Pesistulospalveluun. Mikäli 
siirrätte otteluita, joukkueiden on sovittava ottelusiirto /-siirrot keskenään 
viimeistään 5 vrk ennen alkuperäistä pelipäivää ja turnausten osalta viimeistään 7 
vrk ennen turnauspäivää. Lisätietoja ottelusiirroista myöhemmin tässä infossa. 

F-ikäisten sarjailmoittautuminen päättyy 31.3. Heti sen jälkeen aluevastaavat 
alkavat valmistelemaan alustavia otteluohjelmia. Tavoitteena on, että 
joukkueiden yhdyshenkilöille tulee tieto alustavista sarjaohjelmista viikolla 16–17. 
Jonka jälkeen ottelusiirtoihin on aikaa vajaat 2 viikkoa. 

F-ikäisten sarjat käynnistyvät toukokuun puolessa välissä, aikaisintaan viikolla 20. 

Junnusuperin ilmoittautuminen päättyy talvella harjoittelevien joukkueiden 
osalta 30.4. mennessä ja alkukesästä perustettavien joukkueiden tulee 
ilmoittautua 20.6. mennessä.  

Alustavat kesän turnausohjelmat rakennetaan toukokuun alussa ja niistä 
lähetetään tieto joukkueiden yhdyshenkilöille heti niiden valmistuttua. Tai jollain 
alueilla pidetään joukkueiden kesken yhteispalaveri, missä sovitaan 
turnauspäivistä. 

Toisen ilmoittautumisvaiheen päätyttyä, mikäli tarvetta on, niin tehdään vielä 
lisäturnauksia tai sijoitetaan uudet joukkueet mukaan jo sovittuihin turnauksiin. 

 



  

   

 
OTTELUAJAT SARJOITTAIN 

 
Sarja Yksittäinen ottelu Turnausottelu 
Naiset ja miehet 4+4+S+kotiutuskisa 3+3+kotiutuskisa 
B-, C- ja D-ikäiset 4+4+S+kotiutuskisa 3+3+kotiutuskisa 
E-t ja E-p kilpasarjat 3+3+S+kotiutuskisa 3+3+kotiutuskisa 
E-t ja E-p pelisarja 2+2+S+kotiutuskisa tai 4 vrp   2+2+kotiutuskisa tai 60 min 

tasavuoroin 
F-juniorit 2+2+S+K tai 3 vrp 3 vrp tai 45 min tasavuoroin 
Junnusuper 2 vrp.   2 vrp.   

HUOM! E- ja F-ikäisten sarjojen kaikki ottelut samassa sarjassa pelataan joko 
jaksopeleinä tai vuoropari / aikapeleinä.       

 
OTTELUIDEN ALKAMISAJAT  
 
 Arkisin Viikonloppuisin  

aikaisintaan / viimeistään 
Vkot 17-32 18.00 10.00 / 18.00 
Vkot 33-34  17.30 10.00 / 17.30   
Vkot 35-36   17.00 10.00 / 17.00   
Vkot 37   16.30 10.00 / 16.30   
Vkot 38   16.00 10.00 / 16.00   

Ottelupäivän auringonlasku ko. paikkakunnalla määrittää myöhäisimmän 
mahdollisen aloitusajan. Arkisin pelin aloituksesta tulee olla vähintään 3 tuntia ja 
15 minuuttia ja viikonloppuisin 4 tuntia auringonlaskuun. 
 
Ottelun voi aloittaa aikaisemmin / myöhemmin vain vastustajan kanssa yhdessä 
sopimalla. 



  

   

 
OTTELUSIIRROT 
Joukkueet hallinnoivat joukkuetta ja sen otteluita tulospalvelun hallintapuolen 
kautta (ttk.pesistulokset.fi).  
 
Kun kirjaudut palveluun joukkueen hallinnoijana, löydät joukkueen ja ottelut 
“omat joukkueet” linkin kautta. Joukkueen nimen perästä löydät joukkueen 
ottelut. Kun painat kyseisen ottelun perästä painiketta “Näytä”, pääset anomaan 
ottelusiirtoa. 

Siirron voi tehdä aluesarjoissa kumpikin joukkue, mutta se vaatii aina toisen 
joukkueen hyväksynnän, jotta se siirtyy uudelle päivälle. Kilpailupäällikön lupaa ei 
aluesarjoissa tarvita. 

Huomioithan siirtoja tehdessä, että jos kyseessä on turnaus, se voi vaikuttaa koko 
turnauksen aikataulutukseen tai järjestämiseen. Olethan näissä tapauksissa 
yhteydessä kaikkiin joukkueisiin ennen ottelusiirtojen tekemistä. 

Tutustuthan vielä aluesarjojen kilpailumääräysten §17 ja sen alakohtiin, jossa 
määritellään tarkemmin ottelusiirtoja koskevat säännökset. 

 

 
TULOSPALVELUJÄRJESTELMÄ 
Itse tulospalvelun lisäksi pesäpallon tulospalvelujärjestelmässä hallinnoidaan 
seuran ja joukkueen tietoja, luodaan tapahtumia ja turnauksia, tiedotetaan, 
lisätään pelaajia joukkueisiin, kehitetään seuratoimintaa seurakortin tuottaman 
tiedon avulla, haetaan erillislupia, kirjataan pelaajasiirtoja, ilmoittaudutaan 
sarjoihin, vastataan kyselyihin, tutkitaan tilastoja ja paljon muuta.  

Tulospalvelun hallintapuoli löytyy osoitteesta ttk.pesistulokset.fi.  

https://ttk.pesistulokset.fi/


  

   

 

Luo uusi käyttäjätili, jos olet ensimmäistä kertaa käyttämässä palvelua. Salasanan 
voi tarvittaessa asettaa uudelleen "unohditko salasanasi" -painikkeesta. Mikäli olet 
uusi käyttäjä tai käyttäjäoikeuksien osalta on epäselvyyksiä, lähetä viesti 
osoitteeseen tulospalvelu(ät)pesis.fi, niin autamme eteenpäin.  

Tulospalvelun laajemmat ohjeet löydät tästä linkistä. Linkki löytyy myös 
tulospalvelujärjestelmän kirjautuessa etusivulta. 

PELAAJIEN NIMEÄMINEN, MAHDOLLISET 
MUUTOKSET JA LAINAPELAAJAMERKINNÄT  
Jos seuralla on peli- ja / tai kilpasarjassa samassa ikäluokassa kaksi tai useampia 
joukkueita, tulee pelaajat nimetä eri joukkueisiin ennen kauden alkua ja lähettää 
nimilistat aluesarjojen kilpailupäällikölle tulospalvelun kautta.  

>> Linkki lomakkeelle 

Pelaajamäärissä eri joukkueiden välillä ei voi olla kahta pelaajaa suurempaa eroa 
kauden alussa. Joukkueisiin nimetään myös pääsääntöisesti joukkueessa 
pelaavat nuorempien ikäluokkien pelaajat.  

Seura on oikeutettu tekemään muutoksia pelaajien nimeämisiin kerran kauden 
aikana, kuitenkin viimeistään 1.8. Muutos voi koskea enintään kolmea pelaajaa / 
joukkue. Pelaajamäärissä eri joukkueiden välillä ei voi muutoksen jälkeen olla 
kahta pelaajaa suurempaa eroa. Ilmoitus muutoksesta tulee lähettää 
sähköpostilla osoitteeseen: mauri.tunkelo@pesis.fi   

LISENSSIT 
Varmistathan ennen sarjakauden alkua, että joukkueenne pelaajilla ja 
pelinjohtajilla on lisenssi. Lisätietoa pelaaja- ja pelinjohtajalisensseistä täällä.  

Uutuutena tälle vuodelle on tullut ”alempien sarjatasojen pelinjohtaja- ja 
tuomarilisenssi,” joka korvaa entisen aikuisten D-G-aluesarjojen tuomarilisenssin. 
Uusi lisenssivaihtoehto on asetettu pakolliseksi myös pelinjohtajille 
maakuntasarjassa, D-G-junioreiden aluesarjoissa sekä Suurleirillä, Tenavaleirillä, 
Naperoleirillä ja kaikilla alueleireillä, jos henkilöllä ei ole muuta lisenssiä. C-nuorten 
sarjoissa ja Nuorisoleirillä pelinjohtajilta edellytetään jatkossa vähintään tuomarit 
ja pelinjohtajat -lisenssi. 

 

PÖYTÄKIRJAN TÄYTTÖOHJEET 
Ottelun järjestävä seura on velvollinen pitämään virallista sähköistä pöytäkirjaa 
liiton virallisissa otteluissa ja noudattamaan tulospalveluohjeen määräyksiä. 
Järjestävällä seuralla on oltava välitön valmius ottelun kirjaamiseen PPL:n pienellä 
pöytäkirjalla, mikäli ottelun sähköisen kirjanpidon toteuttamisessa ilmenee 
ongelmia.    
Ottelupöytäkirja hyväksytään tulospalveluohjeissa olevalla tavalla. 
Peruspöytäkirjan kirjalliset täyttöohjeet löydät tästä linkistä. Vuonna 2023 
etäyhteydellä järjestetyn peruspöytäkirjan kirjurikoulutuksen löydät täältä. 

https://docs.google.com/document/d/1gbqMpKilZ4vXm22BgPSnwtN-bRnnbmIc/edit?usp=sharing&ouid=118353724482735290683&rtpof=true&sd=true
https://ttk.pesistulokset.fi/forms/46/bw7XGXRXYICTUkCaYwXSvKby3wB2o2wj
mailto:mauri.tunkelo@pesis.fi
https://www.pesis.fi/kilpailu/lisenssit
https://docs.google.com/document/d/1_1T5OvTFYsw-xEvT7L4rYsAQRzJJ4u3M44frL7GLq9s/edit?tab=t.0
https://www.youtube.com/watch?v=DD7XzAguYH0


  

   

 
SARJASTA LUOPUMINEN 

Otteluluovutuksia ei sallita ja luopuminen johtaa sulkemiseen sarjasta. Erityisistä 
syistä sarjaa johtava elin voi kuitenkin hyväksyä luovutuksen ilman sarjasta 
sulkemista.  
Seuran luopuessa sarjapaikastaan tulee seuran tehdä siitä virallinen päätös, 
ennen luopumisilmoituksen toimittamista sarjaa johtavalle elimelle.  
Sarjasta luopuneen tai poissuljetun joukkueen ottelut mitätöidään.  
Sarjoissa, joissa pelataan sekä runkosarja että jatkosarja, joukkueen mahdollisesti 
luopuessa sarjasta runkosarjan päätyttyä, ei runkosarjan otteluita mitätöidä. 
Sarjasta luopuneen tai poissuljetun joukkueen tulee maksaa kilpailumääräysten 
mukainen, luopumisajankohdasta riippuvainen luopumismaksu. 
 

PELAAJIEN ERILLISLUVAT JA VALMENTAJIEN 
KOULUTUSVELVOITTEET 
Pelaajalle voi hakea aluesarjan kilpailumääräysten §7 mukaisesti poikkeuslupaa 
edustaa toista seuraa, kun omassa seurassa ei ole oman ikäluokan joukkuetta.  

Pelaajalle voi hakea §9 mukaisesti poikkeuslupaa pelata tyttöjen tai poikien 
sarjassa.  

Pelaajalle voi hakea §11 mukaisesti yli-ikäisyysluvan, jolla yhden vuoden vanhempi 
pelaaja voi pelata nuoremman ikäluokan joukkueessa.  

Kaikki nämä luvat haetaan Pesistulokset-sivustolla, joukkueen hallinnasta. Kun 
pelaaja on lisätty joukkueeseen, paina kohdasta ”Lisätiedot”. Täältä voit täyttää 
hakemukset oikeaan lupaan. 

Tarkemmat tiedot pelaajien erillisluvista löytyy kilpailumääräyksistä. 

Pelaajien lupien lisäksi muistathan varmistaa, että joukkueen pelinjohtajalla on 
koulutusvelvoite kunnossa. Mikäli koulutusvelvoite puuttuu, voidaan 
pelinjohtajalla myöntää poikkeuslupa, mutta lupa on maksullinen.  

Poikkeusluvat anotaan verkkolomakkeella osoitteessa https://ttk.pesistulokset.fi. 
Poikkeusluvat anotaan aluesarjojen ja alueleirien osalta 15.4. ja valtakunnallisten 
leirien osalta 31.5. mennessä 

OTTELU- / TURNAUSKUTSU 
Ottelun tai turnauksen järjestäjä on velvollinen ilmoittamaan turnaukseen 
osallistuville joukkueille ja tuomareille pelipaikan ja otteluaikataulun sähköpostilla 
tai puhelimitse vähintään 7 vuorokautta (suositus 10 vrk) ennen ottelua. Lisäksi 
kutsussa voi kertoa infoa mm. puku- ja pesutiloihin, vessoihin, vesipisteisiin, 
kioskeihin ja pelin jälkeisiin ruokailuihin liittyen.  

Ottelukutsun saaneen joukkueen on hyvä kuitata kutsujalle, että kutsu on 
vastaanotettu. Turnauskutsumalli löytyy pesiksen nettisivuilta. 

 

https://www.pesis.fi/kilpailu/saannot-maaraykset
https://ttk.pesistulokset.fi/manage/login
https://www.pesis.fi/kilpailu/saannot-maaraykset


  

   

 

 
 
TUOMAREIDEN NIMEÄMINEN 

Aluesarjaotteluissa on käytettävä PPL:n tuomarikortillisia tuomareita vähintään 
peli- ja syöttötuomareina. C-ikäisen peleissä myös kakkostuomari on oltava 
tuomarikortin omaava henkilö. Mikäli pesätuomareina on henkilöitä, joilla ei ole 
tuomari- tai pelaajalupaa, seuran tulee varmistaa heidän vakuutusturvansa. 

Seuran tuomarivastaava nimeää jokaisen otteluun peli- ja syöttötuomarin ja 
joukkueen vastuulla on nimetä pesätuomarit ja takarajatuomari. Näissä 
tehtävissä tuomareina voi käyttää esim. seuran nuorisotuomareita, toisen 
joukkueen pelaajia tai lasten vanhempia. 

Toki seuroilla voi olla sovittu omiakin nimeämiskäytäntöjä ja silloin toimitaan 
niiden yhteisesti sovittujen toimintatapojen mukaisesti. Varmistathan oman 
seurasi toimintatavan seurasi tuomarivastaavalta. 
 

 
 
 
 



  

   

 
KENTÄN VANHIN 

Kotijoukkueen tulee lisätä kentän vanhin pöytäkirjaan sille varattuun kohtaan. 
Kentän vanhin esitellään alkupuhuttelussa molemmille joukkueille ja 
tuomaristolle.  

Kentän vanhimmalla on oikeus ja velvollisuus puuttua epäasialliseen ja 
häiritsevään käytökseen ottelutapahtumassa. Kentän vanhin on nuoren tuomarin 
tukena, mikäli aikuiset käyttäytyvät epäasiallisesti. Kentän vanhimman tehtävän 
tarkoituksena on taata joukkueille, toimihenkilöille ja tuomaristolle työrauha. 
Kentän vanhimmalla ei kuitenkaan ole oikeutta puuttua tuomariston tai 
toimihenkilöiden ottelua koskevaan toimintaan.  

Kaikissa tilanteissa, joissa kentän vanhin on joutunut puuttumaan tapahtumiin 
ottelun aikana, tulee hänen toimittaa lyhytmuotoinen raportti tapahtumista 
aluesarjojen kilpailupäällikölle. Näissä tilanteissa myös joukkueiden 
puheoikeuden käyttäjillä on oikeus toimittaa raportti aluesarjojen 
kilpailupäällikölle.  

Jos kotijoukkue / turnauksen järjestäjä epäonnistuu toistuvasti hankkimaan 
kentän vanhimman ottelun turvaksi, seuraa siitä joukkueelle 50 € sanktio. 

Kentän vanhin ei ole tuomaritarkkailija tai korjaa tuomarin tuomioita kentällä, 
vaan on siellä takaamassa, että kaikilla osallistujilla on turvallinen ympäristö 
harrastaa pesäpalloa. 
 

 
VAROITUKSET OTTELUSSA 

Varoitus ottelussa kirjataan aina välittömästi pöytäkirjaan. Tuomari kertoo  
ottelun kirjurille henkilön nimen, varoituksen (esim. 1 piste) ja syyn (esim. 
epäurheilijamainen käytös). Kirjurin tulee kirjata ne ottelupöytäkirjaan. 
Mikäli ottelussa annetaan ottelurangaistus, niin tästä tuomarin tulee aina 
raportoida pelipäivän aikana sähköpostitse osoitteeseen tulospalvelu@pesis.fi. 
Raportissa tulee kertoa sarjataso, ottelu sekä ottelurangaistukseen johtaneesta 
varoituksesta tarkka tapahtumien kulku ja lisäksi pelituomarin tiedot 
yhteystietoineen. 

LYÖNTIJÄRJESTYKSEN ARVONTA F-G-IKÄISILLÄ 
Joukkueen ensimmäisen jakson lyöntijärjestys arvotaan 
tulospalvelujärjestelmässä ennen ottelun ensimmäistä vuoronvalintaa.  

Joukkue pääsee suorittamaan arvonnan ennen ottelua tulospalvelujärjestelmässä 
joukkueen hallintapuolella kohdassa kokoonpanot ja kirjaus. 

 

 
 

mailto:tulospalvelu@pesis.fi


  

   

 

 
ALUEELLISET ITÄ-LÄNNET 

Alueelliset Itä-Länsi -tapahtumat järjestetään kaikilla alueilla D-E-junioreille sekä 
eteläisellä ja läntisellä alueella myös C-junioreille 27.-28.9.2025. 

Kevään aikana alueellisille Itä-Länsi-tapahtumille haetaan järjestäjiä ja järjestävät 
paikkakunnat julkaistaan viimeistään toukokuussa 2025. 

Joukkueiden yhteyshenkilöiltä kerätään myöhemmin kesällä pelaajaehdotukset 
omasta joukkueesta erillisellä lomakkeella.  

Pelaaja voidaan valita sen alueen Itä-Länteen, mihin seura kuuluu, vaikka joukkue 
pelaisi yksittäistä sarjaa toisella alueella. Ali- tai yli-ikäistä pelaajaa ei voi valita 
alueelliseen Itä -Länsi -otteluun.  
 

MITALIT 

Kauden päätteeksi C-, D- ja E-ikäisten kilpasarjan 3 parasta joukkuetta / alue 
palkitaan aluesarjan kulta-, hopea- ja pronssimitaleilla. Mitaleita toimitetaan 
lopputurnaukseen 15 kpl / joukkue. Mahdolliset lisämitalien tilaukset ovat 
maksullisia ja niistä lähetetään ohjeet mitalijoukkueiden yhdyshenkilöille kauden 
päätyttyä.  

F-ikäisen sarjoissa toimitetaan jokaiselle joukkueelle 15 kpl ja Junnusuperissa 10 
kpl / joukkue muistomitaleja. Mahdolliset lisämitalien tilaukset ovat maksullisia ja 
niistä lähetetään ohjeet joukkueiden yhdyshenkilölle kauden lopussa. 
 



  

   

 

 
JUNNUSUPER-OHJEISTUS 
Junnusuper on F- ja G-ikäisille tarkoitettu pienpesissarja, jonka joukkuekoko on 5–
7 pelaajaa. Pienpesistä voivat pelata kaikki pesiksestä kiinnostuneet – niin 
koululaisryhmät, seurojen omat juniorit kuin pesiskoululaiset. Pelien keskeisiä 
tavoitteita ovat tekemällä oppiminen, lasten ja aikuisten aktivoiminen sekä 
hauskanpito.  

Kaikilla Junnusuperiin osallistuvilla pelaajilla on oltava Pesispassi, Tulokaslisenssi 
tai Juniorilisenssi. Junnusuperia pelataan F- ja G-ikäisten sarjana. E-ikäisen 
pelaajan on mahdollista osallistua Junnusuperiin, mutta hänelle tulee hakea yli-
ikäisyyslupa Pesistulospalvelussa, joukkueen hallinnan kautta. ‘ 
Junnusuper-sarjan ensimmäinen ilmoittautumisvaihe tapahtuu 30.4. mennessä 
osoitteessa ttk.pesistulokset.fi/ilmoittaudu. Ilmoittautumisen toinen vaihe 
myöhemmin perustettaville joukkueille on 15.5.-15.6.2025. Tämän jälkeen 
ilmoittautuminen tapahtuu ottamalla yhteyttä aluevastaavaan.  
Sarjamaksu Junnusuperiin on 80 €.  
Aluevastaavat luovat Junnusuperin otteluohjelmat ilmoittautumisen päättymisen 
jälkeen ja ohjeistavat turnausaikatauluista ja otteluohjelmien laatimisesta 
ilmoittautuneita joukkueita. 

Valtakunnallinen Junnusuper-infotilaisuus järjestetään Teamsilla 7.5. klo 17.00. 
Voit ilmoittautua tilaisuuteen tästä.  
 
 

https://ttk.pesistulokset.fi/ilmoittaudu
https://www.lyyti.fi/reg/Tulevia_tilaisuuksia_seuroille_7519


  

   

 

 
ENNEN ENSIMMÄISTÄ OTTELUA 
 
Varmista, että  
 

- Kaikkien pelaajien edustusoikeus on kunnossa: seurasiirrot tehtynä, 
lainapelaajat merkattuna sekä erillisluvat haettuna ja myönnettynä. 

- Pelaajat ja pelinjohtajat on viety tulospalvelussa joukkueeseen ja että 
joukkueen hallintaoikeudet on myönnetty tarvittaville henkilöille kuten 
joukkueenjohtajille ja pelinjohtajille 

- Kaikille pelaajille ja pelinjohtajille on hankittu sarjaan vaadittava 
kilpailulupa ja vakuutus. 

- Pelinjohtajilla on sarjaan vaadittava koulutusvelvoite suoritettuna tai 
poikkeuslupa haettuna 

- Peleihin on tulossa kirjurit ja kirjurilla on kirjurointioikeudet. 
- Peleihin on tulossa tuomarit 
- Kenttävaraus on tehtynä  
- Kentän varusteet ovat kunnossa 
- Ottelu- tai turnauskutsu on lähetty vastustajajoukkueelle 

 
MATERIAALIT / LIITTEET   
 

1. Ottelukutsupohja 
2. Ottelun ja turnauksen järjestämisohjeet  
3. Jojo-opas (sisältäen joukkueenjohtajan vuosikellon) 




